АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ №3

от 29.08.2022                                                                                             г. Алейск

Председательствующий Скопичевская Г.В. – заместитель главы

Администрации района по работе с территориями и

социальному развитию сел, председатель комитета по

культуре;

Секретарь комиссии       Белущенко Ю.И. - заведующий отделом по делам ГО,

ЧС и мобилизационной работе Администрации

района;

Присутствовали члены комиссии:

Алистратова М.И.           начальник управления социальной защиты

населения по    г.Алейску и Алейскому району;

Асеев А.М.                       военный комиссар (г.Алейск, Алейского, Усть-

Пристанского         и Шипуновского районов

Алтайского края);

Марченко Д.В.                начальник МО МВД России «Алейский»

Захаров В.Ю.                   и.о. главного врача КГБУЗ «Алейская ЦРБ»;

Гоманенко А.В.               заместитель начальника ТО НД и ПР №9 ГУ МЧС

России по             Алтайскому краю;

Коваленко П.С.               начальник Алейского сетевого района центральных

электрических сетей ОАО «Алтайэнерго»;

Кудаков С.А.                   начальник Южного линейно-технического цеха

филиала ПАО «Ростелеком»;

Острожков К.В.               начальник ОВО по г.Алейску – филиал ФГКУ «УВО

ВНГ России по Алтайскому краю»

Леденев Р.В.                    начальник 7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по

Алтайскому краю.

Часовских Т.Н.                председатель комитета по образованию

Администрации района

Приглашенные: главы сельских поселений.

Повестка дня:

1. О состоянии работы и результатах реализации мероприятий по

обеспечению безопасности и АТЗ объектов образования, готовности сил и

средств МО и мерах по обеспечению безопасности праздничных мероприятий,

посвященных «Дню знаний» в 2022-2023 учебном году.

2. Об организации общественно-политических и культурных

мероприятий, посвященных «Дню солидарности в борьбе с терроризмом (3

сентября)».

3. О мерах по обеспечению общественной безопасности, недопущению

террористических проявлений в период и проведения общественно-

политических мероприятий в Единый день голосования 11 сентября 2022 года.

4. Заслушивание глав муниципальных образований по реализации

мероприятий в рамках профилактики терроризма (выборочно).

5. О состоянии работы по исполнению на муниципальном уровне решений

ААТК АК и АТК МО.

1. О состоянии работы и результатах реализации мероприятий по

обеспечению безопасности и АТЗ объектов образования, готовности сил и

средств МО и мерах по обеспечению безопасности праздничных

мероприятий, посвященных «Дню знаний» в 2022-2023 учебном году.

Докладчики: Марченко Д.В., Часовских Т.Н.

Заслушав информацию по данному вопросу, РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Рекомендовать МО МВД России «Алейский»:

2.1. обеспечить перед проведением массовых мероприятий, посвященных

Дню знаний, обследование объектов общеобразовательных организаций,

а также прилегающих к ним территорий с целью выявления посторонних

предметов.

2.2. В период проведения праздничных мероприятий, посвященных

Дню знаний организовать дежурство сотрудников полиции.

Ответственный: Марченко Д.В.

Срок: 1 сентября 2022 года.

3. Рекомендовать ТО НД и ПР №9 ГУ МЧС России по Алтайскому

краю обеспечить усиленный контроль за принятием мер к устранению

нарушений законодательства о пожарной безопасности на объектах

общеобразовательных организаций.

 Ответственный: Гоманенко А.В.

 Срок: 31августа 2022 года.

4. Комитету по образованию Администрации района обеспечить

контроль за окончанием подготовки общеобразовательных

организаций к новому 2022/2023 учебному году и устранение выявленных в

ходе комиссионных обследований недостатков.

Ответственный: Часовских Т.Н.

Срок: 1 сентября 2022 года.

2. Об организации общественно-политических и культурных

мероприятий, посвященных «Дню солидарности в борьбе с терроризмом

(3 сентября)».

Докладчики: Скопичевская Г.В., Часовских Т.Н.

Заслушав информацию по данному вопросу, РЕШИЛИ:

1. Комитету по образованию Администрации района, МКУК

«Информационно-методический центр» разработать План мероприятий,

посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, обеспечить

реализацию запланированных мероприятий в соответствии с

эпидемиологической обстановкой и в срок до 11.09.2022 г. предоставить в

Администрацию района информацию о проделанной работе

по проведению данных мероприятий.

Ответственные: Часовских Т.Н., Скопичевская Г.В.

Срок: 11 сентября 2022 года.

3.  О мерах по обеспечению общественной безопасности,

недопущению террористических проявлений в период и проведения

общественно-политических мероприятий в Единый день голосования 11

сентября 2022 года.

Докладчики: Марченко Д.В., Тюрина Е.А.

Заслушав информацию по данному вопросу, РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Рекомендовать МО МВД России «Алейский» обеспечить охрану

избирательных участков сотрудниками полиции, добровольными

дружинниками.

Ответственный: Марченко Д.В.

 Срок: 11 сентября 2022 года.

3. Рекомендовать ТО НД и ПР №9 ГУ МЧС России по Алтайскому

краю проверить участки для голосования на предмет пожарной безопасности,

особое внимание уделить наличию и исправному состоянию автоматической

пожарной сигнализации и первичных средств пожаротушения.

Ответственный: Гоманенко А.В.

 Срок: 8 сентября 2022 года.

4. Рекомендовать ОВО по г.Алейску – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России

по Алтайскому краю» проверить избирательные участки на предмет

антитеррористической безопасности.

Ответственный: Острожков К.В.

 Срок: 8 сентября 2022 года.

5 . Главам сельских поселений устранить замечания, выявленные

надзорными органами в ходе проверки избирательных участков.

Ответственные: главы сельских поселений

 Срок: 8 сентября 2022 года.

4. Заслушивание глав муниципальных образований по

реализации мероприятий в рамках профилактики терроризма.

Докладчики: Старостенко О.М., Богачева О.А., Часовских Е.В., Манкевич

Ю.В.

Заслушав информацию по данному вопросу, РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Главам сельских поселений продолжить работу по профилактике

терроризма на территории сельсоветов, особое внимание уделять появлению

на территории поселения незнакомых граждан.

Ответственные: главы сельских поселений

 Срок: постоянно.

5. О состоянии работы по исполнению на муниципальном уровне

решений ААТК АК и АТК МО.

Докладчик: Белущенко Ю.И.

Заслушав информацию по данному вопросу, РЕШИЛИ:

1. Секретарю антитеррористической комиссии района взять на

особый контроль выполнение решение исполнение решений АТК, ААТК

Алтайского края.

2. Должностных лиц, допустившим нарушение сроков выполнения

протокольных поручений АТК заслушать на очередном заседании АТК.

Ответственный: Белущенко Ю.И.

 Срок: постоянно.

Председательствующий                                                           Г.В. Скопичевская